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Nr. A Y Y prot. Tirang, mé 2._{2{_2018

VENDIM Nr. 13, daté 18.01.2018

N¢ mbéshtetje 1€ Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore® (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin. kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit € anétaréve 1€ Késhillit Kombétar & Arkeologjisé” (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar t Arkeologjisé né mbledhjen Nr.1, daté 18.01.2018, pasi shqyrtoi Relacionin
e vierésimit (Proces-verbal) pér strukturat arkeologjike 1é zhuluara, né gjendjen ¢ sotme, pér
sheshin e zhvillimit t& projektit "Godiné banimi me 5 Kate dhe 1 kat nén-toké " né lagjen
Nr.l, rruga " Mbretéresha Teuta", né zoné arkeologjike "B", Durrés, paraqitur nga grupi i
ekspertéve. né vijim té vendimit t€ KKA Nr. 230, da& 15.12.2017-subjekti "REI" sh.p.k.,

VENDOSI:

1. T€ miratojé Relacionin e vierésimit (Proces-verbal) pér strukturat arkeologjike té
zbuluara, né gjendjen e sotme, pér sheshin e zhvillimit & projektit "Godiné banimi me 5
Kate dhe 1 kat nén-toké " né lagjen Nr.1, rruga " Mbretéresha Teuta", né zoné
arkeologjike "B", Durrés, paraqitur nga grupi i ekspertéve, me kushtet pérkatése né vijim
té késaj pike.

2. T& ruhet ruhet in situ struktura e furrés Nr. 104, e zbuluar gjaté g&rmimit arkeologjik t&
shpétimit, duke marré masat e nevojéshme pér mosdémtimin e saj, deri né vendimmarrjen
pérfundimtare t&€ KKA, né lidhje me projektin e ruajtjes dhe restaurimit té saj.

3. T&€ cmontohen pjesét dhe elementét e mbetur, t& strukturave té& furrave Nr. 103 dhe Nr. 106,
duke parashikuar n€ projektin e ruajtjes dhe restaurimit restaurimit t& sipérpérmendur edhe
ekspozimin e tyre prané strukturés sé furrés 104.

4, Té depozitohet prané ASHA projekti i ruajtjes dhe restaurimit t& strukturés s& furrés Nr, 104
dhe ekspozimit prané saj t€ strukturave t& furrave Nr. 103 dhe 106, pér shqyrtim dhe
vendimmarrje né KKA e radhés.
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Té depozitohet prané ASHA projekti ndértimor i ndryshuar, i cili do t& marré parasysh integrimin e
furrés 104, e cila do (& ruhet in situ, si dhe ekspozimin prané saj 18 pjeséve dhe elementéve 18

mbetur t& furrave té tjera, pér shqyrtim dhe vendimmarrje né KKA e radhés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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